
 

REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 16 dicembre 2025, n. 1804 
D.D. 1439/A2202B/2025 del 23/10/2025. ''Collocazione abitativa temporanea di una persona in 
esecuzione penale omissis da parte della Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS. (C.F. 
01624650022). Impegni di complessivi ¿ 2.475,00 sul capitolo 173823 del bilancio finanziario 
gestionale 2025/2027, annualità 2025. CUP J61J22002750001. Liquidazione acconto di € 
480,00.'' Rideterminazione dell'importo da liquidare a segui.. 
 
 

 

ATTO DD 1804/A2202B/2025 DEL 16/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.D. 1439/A2202B/2025 del 23/10/2025. “Collocazione abitativa temporanea di una 

persona in esecuzione penale omissis da parte della Cooperativa Sociale Maria 
Cecilia ONLUS. (C.F. 01624650022). Impegni di complessivi € 2.475,00 sul capitolo 
173823 del bilancio finanziario gestionale 2025/2027, annualità 2025. CUP 
J61J22002750001. Liquidazione acconto di € 480,00.” Rideterminazione 
dell’importo da liquidare a seguito del decesso della persona beneficiaria. 
Liquidazione di € 140,00. 
 

Vista la D.D. 1439/A2202B/2025 del 23/10/2025, con cui veniva autorizzata l’accoglienza di 
omissis, persona in esecuzione penale, presso la Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS (C.F. 
01624650022), con sede in Biella (BI), a partire dal 24/10/2025 e fino al 31/12/2025; 
 
Dato atto che nella D.D. sopra richiamata veniva stabilita la liquidazione di un acconto pari a € 
480,00, corrispondente ai primi 8 giorni di accoglienza, dal 24/10/2025 al 31/10/2025 e a € 200,00 
riferiti al voucher per l’inclusione; 
 
Vista la nota pervenuta in data 30/10/2025 da parte del Ministero della Giustizia - Dipartimento per 
la Giustizia Minorile e di Comunità Ufficio Locale Di Esecuzione Penale Esterna – Vercelli, con cui 
si comunicava il decesso della persona beneficiaria, avvenuto in data 27/10/2025; 
 
Ritenuto necessario rideterminare l’importo da liquidare stabilito nella D.D. 1439/A2202B/2025 del 
23/10/2025, prevedendo una liquidazione di € 140,00 (impegno n. 2025/28765) in favore della 
Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS (cod. ben 363612), corrispondenti ai 4 giorni effettivi di 
accoglienza presso la struttura di Via Marconi 15, Biella (BI); 
 
Dato atto che l’impegno 2025/28765 di complessivi € 2.475,00, assunto con la sopra citata D.D. 
1439 è stato ridotto di € 2.335,00 e che tale importo è stato contestualmente impegnato in favore 



 

della Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS con la D.D. 1634/A2202B/2025 del 28/11/2025: 
“Collocazione abitativa temporanea di una persona in esecuzione penale omissis da parte della 
Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS (C.F. 01624650022). Riduzioni con contestuali impegni 
di complessivi € 14.360,00 sul capitolo 173823 del bilancio finanziario gestionale 2025/2027, 
annualità 2025. CUP J61J22002750001. Liquidazione acconto di € 1.585,00.”; 
 
Ritenuto necessario assoggettare la Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS alla ritenuta del 
quattro per cento a titolo di acconto delle imposte nella fase di liquidazione del contributo; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art 15 della legge n. 241/1990 s.m.i "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• l' art 7, comma 4, del D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 

• l'art. 22 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 recante "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la D.G.R. n. 38-1162 del 26 Maggio 2025, Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-



 

739 del 31 gennaio 2025. Parziale modifica del Piano triennale di fabbisogno del 
Personale, sotto-sezione 3.4, dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori 
del ruolo della Giunta regionale'' e relative tabelle; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 
"Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• la D.G.R. 34-1968/2025/XII del 10/12/2025: "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027. Risorse vincolate di competenza di varie Direzioni Regionali (Trentottesima 
variazione)."; 

 
DETERMINA  

 
- di rideterminare in € 140,00 l’importo da liquidare a favore della Cooperativa Sociale Maria 
Cecilia ONLUS (C.F. 01624650022; cod. ben 363612) originariamente quantificato nella D.D. 
1439/A2202B/2025 del 23/10/2025 in 480,00 €, quale primo acconto del finanziamento, relativo al 
periodo di inserimento dal 24/10/2025 al 31/10/2025, e al voucher per l’inclusione per l’accoglienza 
di omissis, persona in esecuzione penale, presso la struttura di Via Marconi 15, Biella (BI), a causa 
del decesso della persona beneficiaria, avvenuto in data 27/10/2025; 
 
- di prevedere pertanto una liquidazione di € 140,00 (impegno n. 2025/28765) a favore della 
Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS, corrispondenti agli effettivi 4 giorni di accoglienza 
della persona beneficiaria; 
 
- di assoggettare la Cooperativa Sociale Maria Cecilia ONLUS alla ritenuta del quattro per cento a 
titolo di acconto delle imposte nella fase di liquidazione del contributo. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


